Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселок Комарово

                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ  №35
                                                                                                       от 25.10.2010 г.

«Об утверждении положения  «О порядке составления и ведения кассового плана  местного бюджета муниципального образования поселок Комарово»

В целях организации исполнения местного бюджета  муниципального образования поселок Комарово в соответствии с требованиями статей 215.1, 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить положение «О порядке составления и ведения кассового плана местного бюджета  муниципального образования поселок Комарово» согласно приложению №1.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента принятия.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной администрации

Пупков И.Б.

Приложение №1 к распоряжению МА МО

поселок Комарово №35 от 25 октября 2010 г.

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА  МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КОМАРОВО
1. Общие положения

1.1. Порядок составления и ведения кассового плана по местному бюджету муниципального образования поселок Комарово (далее - Порядок) устанавливает правила составления и ведения кассового плана по местному бюджету муниципального образования поселок Комарово (далее – бюджет МО п. Комарово), а также регламентирует состав и сроки представления главными распорядителями средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета МО п.Комарово сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

1.2. Целями составления кассового плана являются:

1.2.1. Полное и своевременное выполнение денежных обязательств получателей бюджетных средств за счет средств бюджета МО п.Комарово в текущем финансовом году в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовых сделок или в соответствии с положениями законов или иных муниципальных правовых актов.

1.2.2. Рациональное управление денежными потоками в процессе исполнения бюджета МО п.Комарово в текущем финансовом году при организации исполнения бюджета.

1.3. В настоящем Положении используются следующие понятия и термины:

     -кассовый план - прогноз кассовых поступлений в бюджет МО п. Комарово и кассовых выплат из бюджета МО п.Комарово в текущем финансовом году;

     -кассовые поступления - операции по зачислению средств бюджета МО п. Комарово на счет, открытый Управлением Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу для исполнения бюджета МО п.Комарово;

      -кассовые выплаты - операции по списанию средств бюджета МО п. Комарово со счета, открытого Управлением Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу для исполнения бюджета МО п.Комарово;

      -резерв предстоящих расходов на счетах по исполнению бюджета МО п. Комарово - объем потребности в средствах по состоянию на 1-е число каждого месяца, необходимый для финансирования расходов бюджета МО п. Комарово, носящих регулярный ежемесячный характер и являющихся необходимыми для осуществления уставной деятельности органами местного самоуправления;

       -предельный объем финансирования главного распорядителя бюджетных средств - предельный объем оплаты денежных обязательств главного распорядителя бюджетных средств на квартал и(или) месяц, установленный в целом в отношении главного распорядителя бюджетных средств поквартально и(или) помесячно нарастающим итогом с начала текущего финансового года на основе сводных заявок на финансирование главного распорядителя бюджетных средств;

     -заявка на финансирование - прогноз объема денежных средств, необходимых для оплаты денежных обязательств, необходимого получателям бюджетных средств в квартале и(или) месяце для осуществления своей уставной деятельности;
2. Составление кассового плана по бюджету МО п. Комарово

2.1. Организация исполнения бюджета МО п. Комарово осуществляется на основании сводной бюджетной росписи и кассового плана.

2.2. Кассовый план составляется на текущий финансовый год с применением средств автоматизированного учета в программном комплексе 1-С бухгалтерия «Бюджет муниципального образования» .

2.3. Параметрами для составления кассового плана являются:

а) бюджетные ассигнования, утвержденные сводной бюджетной росписью МО п. Комарово;

б) прогнозные данные о поступлении доходов в бюджет МО п. Комарово с поквартальным распределением ;

в) прогнозные данные по источникам финансирования дефицита бюджета МО п. Комарово с поквартальным распределением;

2.4. Формирование кассового плана осуществляется главным бухгалтером местной администрации на основании информации, представляемой администраторами доходов и главными распорядителями бюджетных средств на основании заявок на финансирование .

2.5. Главные администраторы доходов бюджета представляют в местную администрацию сведения, необходимые для формирования прогнозной оценки исполнения доходов бюджета МО п.Комарово в порядке и в сроки, установленные соглашениями о взаимодействии с главными администраторами доходов.

2.6. В случае прогнозируемого снижения поступлений внесение изменений в квартальное распределение расходов осуществляется с учетом сокращения и сбалансированности кассового плана по конкретному кварталу.

3. Внесение изменений в кассовый план по бюджету МО п. Комарово

4.1. Внесение изменений в кассовый план осуществляется главным бухгалтером  ежемесячно не позднее 15-го числа месяца с учетом оперативной информации об исполнении доходов, расходов, источников финансирования дефицита бюджета, прогноза (в случае его изменения) исполнения бюджета МО п. Комарово по доходам и(или) источникам финансирования дефицита бюджета.

При внесении изменений в кассовый план учитывается фактическое исполнение предыдущих периодов нарастающим итогом с начала текущего финансового года.

4.2. Уточненные данные заполняются в соответствующие позиции формы кассового плана не позднее 10-го числа текущего месяца.

4.3. В случае если уменьшение прогнозной оценки по поступлениям приводит к несбалансированности кассового плана, бухгалтерия осуществляет расчет по уменьшению предельных объемов финансирования главных распорядителей бюджетных средств на квартал .

 4.4. Внесение изменений в предельные объемы финансирования главного распорядителя бюджетных средств осуществляется при условии сбалансированности кассового плана.